
UCHWAŁA NR LXVIII/629/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 5 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Polickiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Miejska 
w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Police pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Polickiemu 
na realizację zadania własnego, z przeznaczeniem na dofinansowanie Powiatu Polickiego w realizacji projektu pn. 
„Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ul. Kamiennej" w ramach działania 2.5 Poprawa 
środowiska miejskiego oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020. 
Zadanie polega na usunięciu odpadów z terenu działek o numerach ewidencyjnych 2532, 2533/1, 2533/2, 1973/ 
41 oraz części działki 1973/48, obręb ewidencyjny Police 6 oraz przeprowadzeniu remediacji powierzchni ziemi, 
rekultywacji, zwiększenia powierzchni biologicznie czynnej wraz z nasadzeniem zieleni. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Police na 2024 r. w wysokości do 500.000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych oo/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji 
zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Police a Powiatem Polickim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 1E29F285-FE21-4A48-B47C-0668F5633AE8. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic.  

Na terenie działek o numerach ewidencyjnych 2532, 2533/2, 2533/1, obręb ewidencyjny Police 6, przy ul. Kamiennej 
w Policach, które są własnością Skarbu Państwa w latach 2010-2014 prowadziła działalność „Ecorama” Sp. z o.o. 
Wyżej wymieniona spółka porzuciła na przedmiotowych działkach odpady. „Ecorama” Sp. z o.o. porzuciła także 
odpady na terenach sąsiadujących - działkach o numerach ewidencyjnych 1973/41 oraz 1973/48, obręb ewidencyjny 
Police 6, których właścicielem jest Gmina Police. Prowadzone wobec „Ecorama” Sp. z o.o. postępowania 
egzekucyjne zarówno przez Gminę Police oraz Powiat Policki były umarzane wobec bezskuteczności egzekucji. 

W 2023 roku w ramach realizacji projektu pn. „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ul. 
Kamiennej" w ramach działania 2.5 Poprawa środowiska miejskiego oś priorytetowa II Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020 Powiat Policki usunął odpady z wyżej wymienionych działek. 

W 2024 r. Powiat Policki będzie kontynuował realizację projektu zgodnie z umową Nr 710/SR/2023 z dnia 4 grudnia 
2023 r. realizacja zadania pn. „Rekultywacja wraz z remediacją terenu zlokalizowanego w Policach przy ul. 
Kamiennej z nadaniem nowych wartości użytkowych związanych ze zwiększeniem powierzchni biologicznie 
czynnej”. 

Obecnie na podstawie umowy użyczenia nieruchomości władającym powierzchnią ziemi na terenie działek gminnych, 
gdzie znajdowały się odpady, jest Powiat Policki. 

Podjęte działania w 2024 r. pozwolą na odtworzenie wartości przyrodniczych terenów na których w przeszłości 
porzucono odpady. Po przeprowadzeniu rekultywacji i remediacji na przedmiotowych działkach nastąpi zwiększenie 
powierzchni biologicznie czynnych wraz z nasadzeniem zieleni. 

Id: 1E29F285-FE21-4A48-B47C-0668F5633AE8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/629/2024 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 5 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


